
46 BILP 2/2023

3.	 Czas trwania programu
Planowany okres realizacji programu: lata 2023-2025.

4.	 Zakres działań realizowanych w ramach wewnętrznych inicjatyw 
jednostek organizacyjnych PGL LP
Do działań  realizowanych w ramach wewnętrznych inicjatyw 

jednostek organizacyjnych PGL LP na rzecz realizacji programu 
należą:

a)	 inwentaryzacja oraz ocena stanu zachowania przedmiotów 
ochrony;

b)	 zaprojektowanie zadań ochronnych;
c)	 uzgodnienia z RDOŚ, o którym mowa w art. 28 ust. 11a) 

ustawy o ochronie przyrody,
d)	opracowania, ekspertyzy, opinie służące osiąganiu celów 

programu;
e)	organizacja warsztatów służących wymianie informacji  

i koordynacji działań między jednostkami;
 f)	 inne niż ww. działania niezbędne do osiągania celów niniej-

szego programu.

5.	 Zasady refundacji poniesionych wydatków ze źródeł funduszu 
leśnego
Środki funduszu leśnego mogą zostać przeznaczone na refun-

dację poniesionych wydatków na działania ochronne realizowane  

w ramach niniejszego programu, przy uwzględnieniu następują-
cych uwarunkowań:

a) środki funduszu leśnego mogą stanowić wkład własny  
do wydatków kwalifikowanych w projektach współfinansowa-
nych ze źródeł zewnętrznych, realizowanych przez jednostki 
organizacyjne PGL LP;

b) środki funduszu leśnego mogą stanowić do 100% dofinanso-
wania wydatków niekwalifikowanych w projektach współfi-
nansowanych ze źródeł zewnętrznych, realizowanych przez 
jednostki organizacyjne PGL LP, w szczególności tych, które 
wpisują się w zakres działań ochronnych wyszczególnionych 
w punkcie nr 4;

c) środki funduszu leśnego mogą stanowić do 100% dofinanso-
wania wydatków poniesionych na opracowanie zadań 
ochronnych i działania ochronne wyszczególnione w punkcie 
nr 4, realizowanych w ramach wewnętrznych inicjatyw jedno-
stek organizacyjnych PGL LP;

d) zakres rzeczowo-finansowy działań podlegających refundacji 
w danym roku, ustalany jest na etapie budowy planów finan-
sowo-gospodarczych PGL LP zgodnie z procedurą ujmowania 
zadań w planie wydatków funduszu leśnego ustaloną  
w rozdziale 2 Zarządzenia nr 66 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 15 października 2020 r. w sprawie jedno-
litych zasad gospodarowania środkami funduszu leśnego.

ZARZĄDZENIE NR 11
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 12 stycznia 2023 r.

w sprawie ochrony informacji niejawnych 
w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe

GN.0170.6.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2, mając na uwadze wynikający z ustawy 
z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych3 obowią-
zek zorganizowania i zapewnienia ochrony informacji niejawnych, 
zarządzam, co następuje:

§ 1
1.	 Ochroną informacji niejawnych w jednostkach organizacyjnych 

Lasów Państwowych zajmują się Pełnomocnicy ochrony  
w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych oraz w regionalnych 
dyrekcjach Lasów Państwowych. Zakres ich działania określa 
załącznik nr 1.

2.	 Ustalam wykaz stanowisk w jednostkach organizacyjnych Lasów 
Państwowych, z którymi może łączyć się dostęp do informacji 
niejawnych stanowiący załącznik nr 2.

3.	 Ustalam ramowe, szczegółowe wymagania w zakresie ochrony 
informacji niejawnych oznaczonych klauzulą „zastrzeżone” 
stanowiące załącznik nr 3.

4.	 Ustalam ramowy, sposób i tryb przetwarzania informacji niejaw-
nych oraz poziom zagrożeń związanych z nieuprawnionym 

dostępem do informacji niejawnych o klauzuli „poufne” stano-
wiące załącznik nr 4.

5.	 Ustalam zasady funkcjonowania kancelarii tajnej w biurze Dyrekcji 
Generalnej Lasów Państwowych stanowiące załącznik nr 5.

6.	 Ustalam instrukcję kancelaryjną dla dokumentów niejawnych  
w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe stano-
wiącą załącznik nr 6.

§ 2
Traci moc Zarządzenie nr 42 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 10 maja 2012 r. w sprawie ochrony informacji 
niejawnych w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy 
Państwowe (znak: GO-021 –2 – 430/12).

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1	 Artykuł 33 ust. 1 ustawy dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 672 ze zm.) stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny Lasów 
Państwowych, przy pomocy dyrektorów regionalnych.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 28 maja 1994 r.; § 6 Statutu Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także inne przepisy prawa, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Ustawa z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 742 ze zm.) stanowi, że: „Kierownik jednostki organizacyjnej, w której są 
przetwarzane informacje niejawne, odpowiada za ich ochronę, w szczególności za zorganizowanie i zapewnienie funkcjonowania tej ochrony”, (art. 14 ust. 1); 
„Kierownikowi jednostki organizacyjnej bezpośrednio podlega zatrudniony przez niego pełnomocnik do spraw ochrony informacji niejawnych, zwany dalej »pełnomoc-
nikiem ochrony«, który odpowiada za zapewnienie przestrzegania przepisów o ochronie informacji niejawnych”, (art. 14 ust. 2).


